
Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. 06403950485 - Tel. 055843161 – Fax  055846509 –  

E-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it – Sito Internet 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pec: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it

O R D I N A N Z A n. 104 del 03/04/2025

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE  DI SCARPERIA V.LE MATTEOTTI E E CIMITERO 
COMUNALE DI SAN PIERO A SIEVE CARDETOLE – CHIUSURA PER MANUTENZIONE DEL 
VERDE .

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione G.C. n. 32 del 28/03/2024 ad oggetto “ATTIVITÀ SPERIMENTALI 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO NATURAL POWER LIFE - SFRUTTARE IL POTERE DELLA NATURA PER 
RIDURRE L'IMPATTO DELLE SOSTANZE PERICOLOSE SULL'AMBIENTE, NELL'AMBITO DEL 
SOTTOPROGRAMMA LIFE SAP-ENV. - ADESIONE ALLA PROPOSTA ED INDIVIDUAZIONE DELLE 
AREE.”, con la quale il Comune di Scarperia e San Piero ha aderito all'iniziativa NATURAL POWER 
LIFE.
Iniziativa prevista presso il Comune che rientra nel WP2 - Evaluation of the application of new 
pelargonic acid - based herbicide for non-crop amenities, con l’obiettivo primario di ottimizzare 
l'efficacia del bioerbicida SUNPOWER in contesti urbani, utilizzando come riferimento specifiche aree 
comunali individuate nel  Parcheggio di Pianvallico e Parcheggio Stazione San Piero a Sieve;

Considerato che nelle aree che erano state individuate parcheggio di Pianvallico e parcheggio della 
stazione San Piero a Sieve non è possibile effettuare tale intervento;

Dato atto che sono state individuate altre aree da sottoporre al trattamento: cimitero comunale di 
Scarperia e cimitero comunale di San Piero a Sieve;

Visto il nulla osta igienico sanitario per trattamento delle aree, sulla base del progetto ATTIVITÀ 
SPERIMENTALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO NATURAL POWER LIFE - SFRUTTARE IL POTERE 
DELLA NATURA PER RIDURRE L'IMPATTO DELLE SOSTANZE PERICOLOSE SULL'AMBIENTE, 
NELL'AMBITO DEL SOTTOPROGRAMMA LIFE SAP-ENV con prodotto SUNPOWER,  rilasciato 
dall'Azienda USL Toscana Centro;

Rilevato che si rende necessario – per motivi di igiene e sicurezza – interdire l’accesso al pubblico, nei 
cimiteri di Scarperia e San Piero a Sieve durante il giorno di esecuzione dell'intervento di 
manutenzione del verde ed il giorno successivo;

Ritenuto dover provvedere di conseguenza;

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Città Metropolitana di Firenze

Ufficio del Sindaco

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. 06403950485 - Tel. 055843161 – Fax  055846509 –  

E-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it – Sito Internet 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pec: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e successive s.m.i.;

O R D I N A

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati;

la chiusura del cimitero di Scarperia V.le Matteotti e del cimitero di San Piero a Sieve – Cardetole  nei 
giorni di esecuzione dell'intervento di manutenzione del verde ed il giorno successivo all'intervento;

D I S P O N E

1. Che l’Ufficio Segreteria comunale provveda alla 
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio comunale e sul sito internet del Comune.

2. L’affissione di comunicazione della chiusura alla 
porta di ingresso del Cimitero di  Scarperia e del cimitero di San Piero a Sieve a cura 
dell'Ufficio Tecnico Comunale in occasione di ogni trattamento con anticipo di 24 ore.

3. Che la presente ordinanza sia efficace 
immediatamente e resti in vigore fino a nuova ordinanza di revoca;

Scarperia e San Piero data 03/04/2025

ACCESSO AGLI ATTI
Gli interessati possono accedere ai documenti amministrativi del procedimento e chiederne la visione 
e/o l’estrazione di copia rivolgendosi all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), telefono n. 
0558431609, fax n. 055846509, PEC: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it La richiesta, 
anche verbale qualora sia possibile l'accoglimento immediato, va presentata al Settore competente a 
formare l'atto conclusivo, ovvero al Segretario, laddove l'atto non sia ascrivibile ad un Ufficio, che 
individua l'Ufficio competente ad evadere la richiesta. L'accesso formale, indirizzato ai Settori 
competenti, può essere presentato direttamente al protocollo per via telematica al seguente indirizzo 
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it La modulistica per le richieste è disponibile sul sito web 
del Comune all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0

 INFORMAZIONI
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito web del Comune  per il 
periodo della pubblicazione all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it nelle sezioni Albo Pretorio 
online e Amministrazione Trasparente/Provvedimenti.

Il Sindaco
Ignesti Federico / InfoCamere S.C.p.A.

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/

